> Iberpapel

San Sebastian, 30 de junio de 2017

De conformidad con lo establecido en el articulo 228 del Real Decreto Legislativo
4/2015, de 23 de octubre, por el que se aprueba el texto refundido de la Ley del
Mercado de Valores, IBERPAPEL GESTION S.A. comunica el siguiente:

HECHO RELEVANTE

En relacién con nuestra comunicacion de Hecho Relevante de fecha 9 de enero de
2017, con numero de registro 246928, en materia de Contratos de Liquidez
otorgado en fecha 9 de enero de 2017 con Banco Sabadell, S.A., adjuntamos detalle
de las operaciones correspondientes al segundo trimestre de vigencia del citado
contrato (desde 1 de abril de 2017 hasta el 30 de junio de 2017, ambos inclusive).

RESUMEN
TITULOS IMPORTE € CAMEIO MEDIO
Saldo Inicial 12.262 646.653,32
Compras 14.512 (434.354,91) 29,9307
Ventas (8.805) 264.032,31 29,9866
Saldo Final 17.969 476.330,62

D. Joaquin Manso Ramon
Secretario del Consejo de Administracion

iberpape



TiTULOS

EFECTIVO EN €

FECHA
OPERACION CIN N°TITULOS POSICION CAMBIO NETO EN C/C
SALDO INICIAL 12.262 646.653,32
03/04/2017| V -448 11.814 30,43214| 13.606,41 660.259,73
04/04/2017| C 241 12.055 29,72000|  -7.175,19 653.084,54
04/04/2017| V -200 11.855 29,80000 5.948,67 659.033,21
05/04/2017( V 225 11.630 29,96667 6.727,76 665.760,97
06/04/2017| C 400 12.030 30,00000| -12.018,09 653.742,88
06/04/2017| V -400 11.630 30,10000{ 12.017,22 665.760,10
07/04/2017| V -215 11.415 30,21395 6.481,57 672.241,67
10/04/2017| C 897 12.312 29,93361| -26.899,14 645.342,53
11/04/2017| C 9 12.321 29,63000 -268,04 645.074,49
11/04/2017| V -83 12.238 30,20000 2.501,04 647.575,53
12/04/2017| C 306 12.544 29,80523|  -9.139,92 638.435,61
13/04/2017| C 59 12.603 29,59000(  -1.750,43 636.685,18
13/04/2017| V -121 12.482 30,00000 3.621,28 640.306,46
18/04/2017| C 550 13.032 29,80364| -16.419,67 623.886,79
19/04/2017| C 900 13.932 29,99333| -27.038,19 596.848,60
20/04/2017| C 314 14.246 30,08777|  -9.465,29 587.383,31
21/04/2017| C 192 14.438 29,67000| -5.707,67 581.675,64
21/04/2017| V -200 14.238 29,90000 5.968,65 587.644,29
24/04/2017| C 152 14.390 30,00000{  -4.569,76 583.074,53
25/04/2017| C 176 14.566 29,70000{  -5.237,71 577.836,82
26/04/2017| C 200 14.766 29,75000|  -5.961,31 571.875,51
27/04/2017| VvV -202 14.564 29,83861 6.013,36 577.888,87
28/04/2017| VvV -200 14.364 29,90000 5.968,65 583.857,52
02/05/2017| V -150 14.214 30,20000 4.520,28 588.377,80
03/05/2017| C 800 15.014 29,70000| -23.805,22 564.572,58
04/05/2017| C 199 15.213 29,67000 -5.915,59 558.656,99
05/05/2017| C 190 15.403 29,42000| -5.600,71 553.056,28
08/05/2017| C 483 15.886 29,24441| -14.150,16 538.906,12
09/05/2017| C 343 16.229 29,51662| -10.144,83 528.761,29
09/05/2017( V -600 15.629 29,86667| 17.890,63 546.651,92
10/05/2017| C 600 16.229 29,86000| -17.945,37 528.706,55
11/05/2017| V -242 15.987 29,95124 7.232,84 535.939,39
12/05/2017| C 238 16.225 30,15000 -7.188,39 528.751,00
12/05/2017| V -361 15.864 30,34460| 10.932,83 539.683,83
15/05/2017| V -200 15.664 30,35000 6.058,55 545.742,38
16/05/2017| V -600 15.064 31,15000 18.655,12 564.397,50
17/05/2017| C 120 15.184 30,86000|  -3.711,99 560.685,51
17/05/2017| V -400 14.784 31,63000| 12.628,52 573.314,03
18/05/2017| C 400 15.184 30,65000| -12.283,03 561.031,00
18/05/2017| V -200 14.984 30,90000 6.168,43 567.199,43
19/05/2017| C 134 15.118 30,76000|  -4.131,10 563.068,33
19/05/2017| V -400 14.718 30,76220|  12.276,69 '575.345,02
22/05/2017| V -20 14.698 31,41000 624,97 575.969,99




23/05/2017 C 280 14.978 30,85000 -8.652,33 567.317,66
24/05/2017 C 237 15.215 30,93000 -7.343,27 559.974,39
25/05/2017 Cc 200 15.415 30,80000 -6.171,55 553.802,84
25/05/2017 \ -34 15.381 30,90000 1.046,85 554.849,69
26/05/2017 Vv -200 15.181 31,00000 6.188,41 561.038,10
29/05/2017 C 215 15.396 30,72386 -6.618,75 554.419,35
30/05/2017 C 205 15.601 30,61000 -6.286,73 548.132,62
30/05/2017 \Y% -200 15.401 30,77000 6.142,46 554.275,08
31/05/2017 Cc 607 16.008 30,59815| -18.599,60 535.675,48
01/06/2017 V -200 15.808 30,90000 6.168,43 541.843,91
02/06/2017 C 11 15.819 30,69000 -340,46 541.503,45
02/06/2017 Vv -200 15.619 30,75000 6.138,46 547.641,91
05/06/2017 C 148 15.767 30,70000 -4.553,34 543.088,57
05/06/2017 V -9 15.758 30,90000 276,72 543.365,29
06/06/2017 C 472 16.230 30,39559| -14.384,11 528.981,18
07/06/2017 C 265 16.495 30,25755 -8.036,53 520.944,65
08/06/2017 C 193 16.688 30,15130 -5.832,92 515.111,73
09/06/2017 C 476 17.164 29,95294( -14.285,69 500.826,04
12/06/2017 C 74 17.238 29,70000 -2.202,98 498.623,06
12/06/2017 \' -200 17.038 30,28000 6.044,56 504.667,62
13/06/2017 C 363 17.401 29,94000| -10.885,04 493.782,58
13/06/2017 V -10 17.391 30,27000 299,88 494.082,46
14/06/2017 C 261 17.652 30,05000 -7.856,48 486.225,98
14/06/2017 \4 -36 17.616 30,30000 1.087,00 487.312,98
15/06/2017 C 786 18.402 30,09697| -23.716,59 463.596,39
16/06/2017 C 638 19.040 30,05180| -19.217,39 444.379,00
16/06/2017 V =115 18.925 29,93696 3.433,58 447.812,58
19/06/2017 C 160 19.085 30,06000 -4.816,61 442.995,97
19/06/2017 Vv =71 19.014 29,93000 2.119,94 445.115,91
20/06/2017 C 366 19.380 29,91178| -10.974,57 434.141,34
20/06/2017 \4 -421 18.959 29,99437 12.599,13 446.740,47
21/06/2017 C 74 19.033 29,80000 -2.210,39 444.530,08
21/06/2017 \'4 -194 18.839 29,93814 5.795,89 450.325,97
23/06/2017 V -559 18.280 30,04385 16.752,84 467.078,81
26/06/2017 \% -192 18.088 30,10464 5.762,66 472.841,47
26/06/2017 C 88 18.176 30,00000 -2.645,72 470.195,75
27/06/2017 C 210 18.386 30,25000 -6.364,26 463.831,49
27/06/2017 Vv -134 18.252 30,26269 4.043,43 467.874,92
28/06/2017 C 73 18.325 30,25000 -2.213,44 465.661,48
28/06/2017 V -235 18.090 30,07000 7.050,34 472.,711,82
29/06/2017 C 207 18.297 30,18126 -6.265,08 466.446,74
29/06/2017 \'% -225 18.072 30,32502 6.803,02 473.249,76
30/06/2017 \4 -103 17.969 29,99000 3.080,86 476.330,62




